propaganda cujas atividades sejam disciplinadas pela Lei Federal nº 4.680/1965, e que 
tenham obtido certificado de qualificação técnica de funcionamento, nos termos da Lei 
Federal nº 12.232/2010. 

3 VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

3.1 O valor global estimado do contrato é R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) e será 

distribuído por um período de 12 (doze) meses após a assinatura do contrato. 
3.2 Esta licitação ocorrerá por conta de dotação orçamentária da CÂMARA MUNICIPAL DE 

UBIRATÃ. 
3.3 A CÂMARA MUNICIPAL DE UBIRATÃ se reserva o direito de utilizar ou não a totalidade

[...]

4.1 Os serviços deverão ser executados por um período de 12 (doze) meses a 

contar da data de assinatura do contrato, podendo ser renovado seguindo as 
diretrizes previstas nos artigos 105 e 106 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021. 

5. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

5.1 O valor global estimado do contrato é R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), 

a ser firmado em instrumento único com a empresa considerada vencedora. 
5.2 Esta licitação ocorrerá por conta de dotação orçamentária da CÂMARA 

MUNICIPAL DE UBIRATÃ. 
5.3 A CÂMARA MUNICIPAL DE UBIRATÃ se reserva o direito de utilizar ou não

[...]

6.4 Limite dos níveis de investimento por campanha publicitária: 

6.4.1 Cada campanha publicitária individual terá investimento limitado 
até 15% (quinze por cento) do valor total vigente do contrato, o 
que, para o presente ajuste, corresponde a R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais), considerando o valor global de R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais). Em caso de alteração do valor contratual por meio 
de termo aditivo, o limite por campanha ajustar-se-á 
automaticamente ao novo montante.  

6.4.2 Considera-se campanha publicitária individual o conjunto 
coordenado de peças e ações de comunicação vinculadas a um

[...]

veículos, não é devida qualquer remuneração ou desconto de 
agência à CONTRATADA na ação publicitária correspondente. 

6.4.7 Limitação anual. Fica estabelecido que o CONTRATANTE poderá 
autorizar, no máximo, 3 (três) campanhas publicitárias anuais no 
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) cada, respeitado o limite 
global do contrato. 

7. POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E TRATAMENTOS 

7.1 A contratação desse serviço pode gerar impacto ambiental principalmente 

relacionados ao consumo de recursos naturais e à geração de resíduos.